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Lakshmi N. Mittal, prezes dru-
giego największego światowego pro-
ducenta stali ArcelorMittal, witając 
uczestników Jubileuszowej Gali wy-
raził zadowolenie, że może wspólnie 
z zaproszonymi gośćmi świętować 
20-lecie ArcelorMittal Poland.  
Stwierdził, że w przemyśle stalowym 
zawsze jest wiele wyzwań, więc wspa-
niale jest mieć powód do świętowania. 
W swoim wystąpieniu poruszył rów-
nież kwestie prywatyzacji Polskich 
Hut Stali i przejęcia dwie dekady te-
mu hutniczych aktywów, które miały 
ogromny wpływ na rozwój spółki i 
stanowią ważne ogniwo grupy.
 - Każdy zakład, który jest dziś częś-
cią naszej grupy, odegrał w naszej 
historii wyjątkową rolę. Z pewnoś-
cią tak jest też w przypadku Arcelor-
Mittal Poland. Kiedy Polskie Huty 
Stali zostały wystawione przez rząd 
do prywatyzacji, od razu się nimi 
zainteresowaliśmy. Aktywa te były 
bowiem szansą na umocnienie 
naszej pozycji jako wiodącego pro-
ducenta stali w Europie Środkowo-
Wschodniej – niewiele wcześniej 
sfinalizowaliśmy akwizycje w Ru-

munii i Czechach.  Była to część na-
szej strategii wynikającej z rozsze-
rzania Unii Europejskiej. Gospo-
darki nowych państw członkow-
skich miały otrzymać impuls wyni-
kający z udziału w tej integracji.
 Polska była najbardziej ekscy-
tującą szansą. Zakłady ulokowane 
były w atrakcyjnym miejscu, z łat-
wym dostępem do rynków zachod-
nich i wschodnich. Udział w rynku 
był znaczący, a w perspektywie była 
możliwość jego dalszego umacnia-
nia. Była to firma z silną i dumną his-
torią produkcji stali. Uważaliśmy, że 
byłby to klejnot w koronie naszej 
działalności w Europie Środkowo-
Wschodniej. Byliśmy zdetermino-
wani, aby odnieść sukces. Mieliśmy 
doświadczenie i możliwości potrzeb-
ne do przekształcenia polskich akty-
wów i zapewnienia im długiej i dobrej 
przyszłości.  

 Przybyłych serdecznie powitał 
Mirosław Motyka prezes Hutniczej 
Izby Przemysłowo-Handlowej zwra-
cając uwagę, że prezentowane dane są 
podsumowaniem pierwszego półro-
cza 2024 i niestety nie napawają one 
optymizmem, mimo iż polska gospo-
darka na tle pozostałych krajów ma 
stosunkowo dobre wyniki.

- Eurofer po raz kolejny obniżył 
prognozy popytowe na rok bieżący 
dla stali z 5,6% w styczniu, do 3,2% w 

połowie roku i do 1,4 % obecnie. Im-
pulsem dla Europy może być próba 
pobudzenia gospodarki chińskiej 
przez tamtejszy rząd, który zapo-
wiedział wpompowanie 1 biliona 
juanów, czyli około 140 mld dolarów. 
Zwiększone zapotrzebowanie na stal 
wewnętrznego rynku powinno przy-
hamować wzrost chińskiego eks-
portu. (…) Jako Izba wraz z przedsta-
wicielami Euroferu będziemy uczest-
niczyć w przesłuchaniach kandy-

datów na Komisarzy UE. Martwi nas 
propozycja objęcia stanowiska komi-
sarza wykonawczego przez Teresę 
Riberę Rodriguez, która ma być od-
powiedzialna za czystą, sprawiedli-
wą i konkurencyjną transformację,  w 
tym wprowadzenie Zielonego Ładu. 
Jej dotychczasowe podejście do eko-
logii niestety nie uwzględniało prze-
mysłu i problemów, z jakim się 
zmagamy. 

6 MILIARDÓW STRAT ZA I PÓ£ROCZE
I ROSN¥CE KOSZTY GRUPY JSW 

US STEEL PONOWNIE WYD£U¯A POSTÓJ PIECA

AMBITNE PLANY METINVESTU NA PÓ£WYSPIE APENIÑSKIM

POMYS£ DRAGHIEGO: POWI¥ZANIE NOWYCH 
TECHNOLOGII I TRADYCYJNEGO PRZEMYS£U

ZAWI£E LOSY CZÊSTOCHOWSKICH HUTNIKÓW 
11-MILIONOWA TONA MIEDZI Z G£OGOWA II

W piątek 27 września odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli firm branży stalowej zrzeszonych w Hutniczej 
Izbie Przemysłowo-Handlowej. Podczas kwartalnych zebrań omawiana jest sytuacja w światowym, europejskim jak i 
krajowym hutnictwie oraz przemysłach współpracujących z branżą. Przedstawiciel EY współpracujący z Izbą 
zaprezentował aktualny stan prawny dotyczący środków ochrony handlu oraz Carbon Border Adjustment 
Mechanism, który pomimo, iż obecnie funkcjonuje w formie sprawozdawczości, sprawia wiele problemów. 
Partnerem konferencji był ArcelorMittal Warszawa.
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 O AKTUALNEJ SYTUACJI NA RYNKU 
HUTNICZYM I WDRA¯ANIU CBAM

DANE NIE NAPAWAJ¥ OPTYMIZMEM

Syndyk masy upadłościowej Huty Częstochowa, 
pomimo sporego zainteresowania zakładem, nie podpisał 
dotychczas umowy dzierżawy z nowym inwestorem, co 
skutkuje trudną sytuacją dla huty oraz załogi, która 
prawdopodobnie nie otrzyma wynagrodzeń za wrzesień.  

Przyczyną wstrzymania się inwestorów od podpisa-
nia umowy dzierżawy jest brak uprawomocnienia po-
nownej decyzji sądu o upadłości Liberty Częstochowa. 
Przesuwanie terminu rozpoczęcia dzierżawy, chociaż 
niesie ryzyko pod kątem dotrzymania terminu rozruchu 
huty przed okresem zimowym, paradoksalnie może się 
przyczynić do wcześniejszego nabycia zakładu przez 
nowego inwestora. Celem dotychczasowych działań 
syndyka Adriana Dzwonka było zawarcie umowy 
dzierżawy przedsiębiorstwa do końca września 2024 
roku.   

23 września odbyła się II Konferencja Sprawozdaw-
cza XI Kadencji Międzyzakładowego Związku Zawodo-
wego Pracowników ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza, 
podczas której podsumowano działalność organów statu-
towych w okresie od poprzedniej konferencji. Udzielono 
absolutorium Zarządowi i Komisji Rewizyjnej, zatwier-
dzono sprawozdanie finansowe oraz podjęto uchwałę w 
sprawie przekazania darowizny na rzecz powodzian .  

Delegatów serdecznie powitał przewodniczący Adam 
Wdowiak prosząc o uczczenie minutą ciszy śp. Pawła 
Szota, wieloletniego członka związku, pracującego m.in. 
przy zmianach statutu oraz regulaminów, dostosowując je 
do zmieniającego się świata związkowego i prawnego. 
Następnie wybrano przewodniczącego obrad, którym zos-
tał wiceprzewodniczący Janusz Mitura.
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REALIA RYNKOWE WERYFIKUJ¥ PLANY 
ZWIÊKSZENIA MOCY W KRZYWYM ROGU

Relacja na str 8, 11 i 12.
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MODERN METALLURGY 2024
- NA STYKU NAUKI I PRZEMYS£U 
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KONFERENCJA NAUKOWO-TECHNICZNA ZM „ROPCZYCE”

Do Zakopanego na zaproszenie Zakładów Magnezytowych „Ropczyce” S.A. przyjechało ponad 80 reprezentantów
 firm branży metali nieżelaznych, aby zapoznać się z najnowszymi dokonaniami 

polskiego producenta materiałów ogniotrwałych.
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